
                 CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s. 

                            Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

                            Telefon: 595 054 019  www.css-ostrava.cz 

 

 

Ceník platný od 1.1.2023                Schválila: Mgr. Alena Bičánová, vedoucí služby  

Ceník poskytování pečovatelské služby platný od 1.1.2023 
A. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

Název úkonu Po - Pá 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155,- Kč/hod 

Pomoc při oblékání a svlékání vč. speciálních pomůcek 155,- Kč/hod 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155,- Kč/hod 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 155,- Kč/hod 

 

B. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

Název úkonu Po - Pá 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 155,- Kč/hod 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155,- Kč/hod 

Pomoc při použití WC 155,- Kč/hod 

C.  Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 
Název úkonu Po - Pá 

Pomoc při přípravě jídla a pití 155,- Kč/hod 

Příprava a podání jídla a pití 155,- Kč/hod 

D. Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

Název úkonu Po - Pá 

Běžný úklid a údržba domácnosti 155,- Kč/hod 

Údržba domácích spotřebičů 155,- Kč/hod 

Běžné nákupy – denní 155,- Kč/hod 

Praní a žehlení v domácnosti uživatele 155,- Kč/hod 

E. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Název úkonu Po - Pá 

Doprovázení k lékaři, na úřady, instituce a zpět 155,- Kč/hod 

Doprovázení za soukromými zájmy a zpět 155,- Kč/hod 

 

 

Fakultativní činnosti cena 

Dohled nad užitím léků        20,- Kč/úkon 

Doprava v rámci města a spádových obcí k zajištění zájmu uživatele     15,- Kč/km 

Dovoz uživatele (k lékaři, do zaměstnání, na úřady, kulturní akce apod. – dle jeho potřeb     15,- Kč/km 

Čas nezbytný k zajištění pečovatelského úkonu (příprava pracovníka, 

doprava k uživateli apod.) 

            cena 

Čas nezbytný k zajištění pečovatelského úkonu (15 minut)   39,- Kč/návštěva 


